
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 22 del 21-02-2022 REG. DELL’AREA N. 16 del 21-02-2022 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2021/2022 - Accertamento 

ed impegno di spesa. 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 21-02-2022 ora 10:58:01



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 
- delibera di Giunta comunale n. 60 del 22/9/2021  con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUP) per il triennio 2022-2024;  

- delibera del Consiglio Comunale n. 48 del 29/12/2021 avente per oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2022 – 2024 e Piano degli Indicatori 2022-2024”;  

 
Visto il decreto sindacale n. 23 dell’1/07/2019 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrativa Contabile a Seghi Rag. Nicoletta; 

 

 
VISTI:  
* il D.P.C.M. 04.07.2000 n. 226 recante disposizioni per l'attuazione dell'art. 27 della L. 
23.12.1998 n. 448 concernente la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo agli 
alunni  che adempiono all'obbligo scolastico e agli studenti delle scuole medie superiori; 
* la L.R. 08.08.2001 n. 26  ed in particolare l'art. 7, comma 3, in base al quale ala Giunta 
Regionale provvede al riparto dei fondi  a favore delle Province per gli interventi di cui 
all'art. 3;  
 
-La delibera di Giunta regionale n. 2107/2021 avente ad oggetto:- “Piano di ripartizione tra 
i Comuni/Unioni per i contributi dei libri di testo a.s 2021/2022”  con la quale la Regione 
Emilia-Romagna  classificava le domande su n. 2 fasce reddituali  corrispondenti ad Euro 
162,00 per la fascia 1 ed Euro 102,00 per la fascia 2, 
 
-La delibera di Giunta regionale n. 36/2022 avente ad oggetto:- “ Secondo Piano di riparto 
tra i Comuni/Unioni per i contributi dei libri di testo a.s 2021/2022”  con la quale la Regione 
Emilia-Romagna  finanziava i beneficiari  della fascia 2; 
 
 
Preso atto che con delibera di Giunta regionale n. 2107/2021   si stabiliva il fabbisogno di 
ciascun Comune , e determinava in Euro 1296,00  totali la quota spettante al Comune di 
Masi Torello  per la fascia 1   in virtù di n. 8 domande ricevute; 
 
Preso atto che con delibera di Giunta regionale n. 36/2022   si stabiliva il fabbisogno di 
ciascun Comune , e determinava in Euro 102,00  totali la quota spettante al Comune di 
Masi Torello  per la fascia 2   in virtù di n. 1 domande ricevute; 
 
Dato atto :  
 
 
* che attraverso il portale telematico regionale ERGO, questo Comune ha ricevuto n° 9  
domande  provenienti dalla scuole secondarie di primo grado cosi composte 8 domande 
per la fascia 1 e n. 2 domande per la fascia 2  per un  totale complessivo di Euro 1398,00 
e che i beneficiari verranno liquidati con successivo atto; 
 
 
 
  

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 21-02-2022 ora 10:58:01



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. di accertare l’ importo di Euro 1398,00 al cap. 212  PDC 2.1.1.2.1    “Contributo 
regionale per libri testo” del bilancio  2021-2023  , bil 2022    ; 
 
 
2. di impegnare la spesa di Euro  1.398,00   al cap. 800 PDC 1.4..2.5.999 “Contributi per 
libri di testo”; bil 2022 
 

 

di dare atto: 
 

 che la somma di cui alla presente si realizzerà entro il 31/12/2022;   

 che il presente atto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 

 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, 
dichiara di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi 
della Legge 190/2012. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 21-02-2022 ora 10:58:01



Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   21-02-2022 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 21-02-2022 ora 10:58:01



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 22 del 21-02-2022 REG. DELL’AREA N. 16 del 21-02-2022 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2021/2022 - Accertamento 

ed impegno di spesa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

ascc.27/2022 
imp.160/2022 
 

 

 
Masi Torello,     21-02-2022 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 21-02-2022 ora 11:03:23



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale in 

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. n.267/00. 

Lì,  21-02-2022 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO SEGRETERIA 

         Randi Gabriella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 16 del 21-02-2022 firmato digitalmente da  GABRIELLA RANDI C.F. RNDGRL62S55D548J il 21-02-2022 ora 11:16:03


